المالية  للفترة  ا  تقديريَّ عليها  ربطت  عليها  عى  المُدَّ أن  على  بناءً  اعتراضها 
1437/07/01هـ إلى: 1438/06/29هـ بناءً على رأس المال المعدل بمبلغ عشرة 
التعديل  قبل  المال  رأس  بأن  علماً   ،)10,300,000( ريال  ألف  وثلاثمئة  ملايين 
كان بمبلغ مليون ريال )1,000,000(، وتم التعديل بتاريخ: 1437/11/13هـ بزيادة 
قدرها تسعة ملايين وثلاثمئة ألف ريال )9,300,000(، وحيث إن الزيادة في رأس 
المال من تاريخ التعديل إلى تاريخ الربط لم تمضِ عليها إلا مائتان واثنان وثلاثون 

الحول عليها. للزكاة لعدم حوَلان  يومًا )232(؛ وبالتالي لا تخضع 
عية  عى عليها، أجابت: بأنه تمت محاسبة المُدَّ وبعرض لائحة الدعوى على المُدَّ
مرفقات  إلى  بالإضافة  التجاري،  السجل  في  عنه  المصرح  المال  رأس  بموجب